Clerano prope Merdancianum et operatorium iux*a 

domos Petrus Amalrici hoc totum fuit Gandulfi 

Grass: de domibus suprascriptis et ortalis Maertinus 

de Arens dat III sol. in festo Sancte Eulalie per 

censum. In calle 1`ferdanciani domos quas fuerunt 

(.... ) uxoris eius Saurine (habet? ) ßernardus de 

Palaciu, dat (....... ) Omnium Sanctorum per censum. 
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In civitate iuxta Regumir ht (..... ) fuerunt P. 

Barraler et uxori eius Mascane3. 

1. The document here changes script and external 

evidence would place the next section c. 1180. 

2. Rius Serra's transcription ends at this point. 

3. The document again changes script, the last hand 

probably dating to post 1200: the final section seems 

to record rents being paid. 
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Transcription 9.26. VIII. 1195 

ADB Fondo de Santa Anna, Tile labelled 'Testaments 

V. If, unnumbered parchment: now located as Carpeta 

IX no-36 (September, 1980). 

Transcribed 5. VIII. 1196. 

Sacramental swearing of Bernat Marcus (III)'s will. 

Hoc est translatum Pideliter translatum. Hoc 

eat sacramentalis conditio ac legalis publicatio 

ultime voluntatis cuiusdam viri defuncti, Bernardi- 

29arcucii, cuius ordo infra Vi menses coram sacerdote 

et Petro de Corron, Barchinonensi scriptore vicario 

Raimundi iudicis legaliter actus est. Nos videlicet 

Geraldus presbiter ipsius capelle et Berengarius 

rerrarii, testes et iuratores sunus. Testificamus 

namque iurando per Deum vivum et verum in personis 

Trinum et in Deitate unum super altare Sancti Felicis 

Martiris quod est constructum in ecclesia Beatorum 

Martirprum Iusti et Pastores infra menia urbis 

Barchinone super cuius sacrosancto altars has con- 

ditiones manibus nostris propriis iurando contigimus 

quia vidimus et audivimus et presentes adfuimus ea 

hora quandum iandictus testator qui in egritudine 

detentus pleno sensu et memoria fecit suum testamentum 

in quo elegit manumissores suos Dominum Bernardum 

Barchinonensem Archidiaconum et Santiam sororem suam 

et Berngrdum de Archubus, nepotem suum et Bernardum 

Poncii et me predictus Berengarium Ferrariit gtäibus 

precepit ut si cum meorum contingerit ante quod 
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aliud testamentum faceret, ita distribuerent res suas 

et honorem suum sicut in suo testamentnm ordinavit# 

Primum accepit pro anima sua C moabetinos de suis 

rebus de quibus dimisit Sancte Marie Maris V moabet- 

inos et suum corpus et operi ipsius ecclesie X 

moabetinos at domino episcopo X moabetinos, et cano- 

nicos X moabetinos et Ebdomariis ipsius ecclesiae 

singulos moabetinos per missas, et Sancti Petro 

Puellarum V moabetinos, et Sancti Eulalie de Campo 

III moabetinos, et Sepulcro Domini III moabetinos, 

et SanctiPaulo de Campo V moabetinos, et Infirmis 

II moabetinos, et aliis ecclesiis parroechialibus 

Barchinone unicuique singAlos moabetinos ad pres- 

biteros ad missas, et SanctiCrucibus III moabetinos, 

et Sancti Vincentio de Garrapho I moabetino, et 

VIII moabetinos ad pnesbiteros altarium ipsius Sedis 

per missas, et ad sepulturam suam XXX moabetinos et 

hoc quod plus ibi esset, darat soror. -sua Sancia de 

suis rebus. 

Concessit altari Sancti Laurentii illas domos 

cum orto que fuerunt de Pegarra cum aliis domibus 

que sunt iuxta eas, et ilium campum iuxta vineam suam 

de Monte'Judaico et mansum suum de Garraph. Oleudi 

verum de manso de Romaneto dimisit lampadi Sancti 

Eulalie martins de ipsa Sede, et lampadi sue capelle 

et altariis Sancti Laurentii ut habeant per tercium. 

Concessit sue capelle suam vineam cum terra in qua 

est fundata de Olivaria Rotunda et illam vineam que 

plantavit Arnallus de Villa Maiori cum terra in qua 
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est fundata prope colle de Furcatis et censum suum 

et senioraticum de illa tenedone que Guillelmus 

Morages tenebat per eum iuxta domos Arnaldi Mathei 

et quartum terrain et senioraticum de illa vinea qua 

Petrus de Vico tenebat per eum et levatis C moabetinis 

Bernardi Rapaz quicquid snperaverit de illo pignore 

Petrus de Fonoiar esset de ipsa capeila et fuisset" 

datum in honorem ad opus ipsius capelle. Et laudavit 

et auctorizavit illud domi quod pater suus ibi 

fecit et mandavit quod post mortem Guillelmi prebiteri 

de Sancti Laurentii pbr. ipsius altaris statet cum 

presbitero sue capelle et presbiter ipsius capelle 

esset dominicus et gubernatorum de toto et quod 

redimerent pignore honoris ipsius altaris Sancti 

Laurencii. 

Concessit nepoti suo Bernardo de Archubus domos 

suas cum orte et cum earum pertinentiis in quibus 

habitabat et ipsius suas pariliatas de Fossa de 

Arnallo et de Colle de Furcatis, et vineas suas 

de Torrente Profundo cum terris quibus sunt fundate 

quas tenet Guillielmus Durfort pignore quas ipse 

eas redimeret et suum feudum de quartera Barchinone 

quod tenebat per dominum suum Episcopum et omne 

suum directum de ipsa moneta quod tenebat pro Domino 

suo Rege et mandavit et voluerit ut vocaretur 

nomine suo Berhardus Narcucii. 

Concessit filie sue Berengarie vineam cum terra 

in qua est fundata de Colie de Furcatis et illas domos 

"suas cum operatoriis de Mercato cum tabulis et cum 
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ipso furno et ipsa operatoria nova iuxta ipsum 

furnum subtus murum civitatis. Concessit Santie 

filie sue ilium suum campum de Podio de Aguar: n quem 

tenet Johannis de Monte Judaico et procabatur ut re- 

miteret illos mille solidos quos non habuit. Iter 

dimisit eidem Filie sue Sancie omnes illos ortos quoet 

Berengarius de Sancti Cucuphate tenebat de eo pignore 

ad ipsum regum et campum suum de Quercu. Concessit 

filie sue Raimunde villam suam de Butarello cum suis 

terminis et pertinentiis et suum castellum de Fraxino 

cum suis terminis sicut modius habebat per laxationem 

Guillelmi de Barchinona et per domum Berengarii de 

Barchinona et illos suos campos de Cloto de Afellis. 

Concessit filie sue Guillelme totum suum honorem 

de Coctano et villam suam ante suam capellam, et 

vineas suas de Torrente Profundo cum terris quibus 

Bunt fündate unam quarr tenet Nartinus Proixenes et 

aliam qua tenet Petrus monetarius pignore. Concessit 

fiter Raimunde filie sue domos suos cum operatoriis 

d4Ferragenali. Concessit filie sue Berengarie ilium 

suum honorem de Castro Novo. Concessit Cilie sue 

Sancie villam suam de Curte Comitali cum ferragenali 

et suum directum domorum de muro super furnum de ipsa 

porta. Concessit filiabus suis Raimunde et Guillelme 

et 
Berengarie et Santie totum suum honore de Bisullone. 

Concessit Bernardo Poncii suam vineam cum terra in 

qua est fundata qua habebat iuxta vineam suam si 

infantes legitimi coniugii habuerit et si infantes 

legitimdi non habuerit esset post obitum eius de 
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suo hospitali quod pater suus hedificavit. Et dimisit 

eidem hospitali domos suas de Ledone quas ipse redimeret, 

Concessit Petro Arnalli Grutii illas domos suas quas 

tenebat pignore do eo. Iter dimisit capelle sue illos 

suos duos moabetinos censales de ipsa pallicia. Con- 

cessit Guillelmo de Pax mansum suum de Panitensi de 

Ricquatario et mansum suum de Lannis per suam Caval- 

leriam. Concessit Bernardeto de Fonoiar CC solidos 

quos habebat in illo pignore Guillelmi de Sancti 

Martino. it 
solvit Sancti Petri Puellarum illud 

pignus quod tenebat suum et campum. Concessit sorori 

sue Sancie domos suas novas cum operatoriis et cum 

eorum pertinentiis ad suam voluntatem faciendam. 

Iter dimisit ei honorem suam et domum de Lupricato 

quem honorem et domum teneat et habeat in vita sua 

et post obitum eius ille honor que fuit ibi de suo 

patrimonio cum domo sfia que ibi est reverteretur 

filie sue Guillelme et honor qui fuit Raimundi 

Ganalgaudi et fratri sui reverteretur Raimunde filie 

sue. Concessit Guillelmo de Kafar nepoti suo villam 

suam de Puteo de Aioranta et si ipse obierit sine 

infante legitimo reirerteretur nepoti suo Bernardo de 

Archubus. Iter dimisit predicto nepoti suo Bernardo 

de Archubus honorem suum de Tortosa et hoc omnia que 

superius dimisit filiabus suis, eis dimisit et dedit 

per suam hereditatem et per laxationem matris earum 

et-propter debita que eis deberet. Et mandavit et 

voluit quod presbiter altaris Sancti Laurentii staret 

cum presbitero sue capelle que donaret ei victum et 

westitum in domo sua cum eo manente ad servitium Dei 

1972 

et ipsius capelle et altaris Sancti Laurentii et quod 

presbiter ipsius capelle fuisset dominis et gubernator 

de toto. Et ipandavit Bernardo de Archubus nrpoti suo 

et successoribus sikis utýarent oleum annuatim omne 

tempore ad unam lampadam ipsius Hospitalis qui qui 

arderet intus ipsum hoapitalýnte ipsos pauperes et 

esset deffensorum et gubernator pro bono de ipsa 

capella et de altare Sanctii Laurentii et de ipso 

hospitale. Iter dimisit nepoti suo Bernardo de Arch- 

ubus suum femoralem de Cauda Rubeat Iter dimisit 

Santie sorori sue suum manso de Plano ad suam volun- 

tatem. Iter dimisit Sepulcro Domini ilium honorem 

quern Berengarius Ferrer tenebat per eum prope dömum 

Sepulcro et arderet una lampada ante altare Sanctae 

Anne per anima sua et mandavit quod omnia sua debita 

que debebat in veritate exceptis de pignoribus et 

predicte laxationem fuissent solute de suo pignore 

de riaterone et de suis equabus et de cavallo et de 

suo mobili et si aliquid inde superaverit donaretur 

captivis per anima sua et si Bernardus de Archubus 

obierit sine infante legitimo superstatem honor quam 

ei dimisit reverteretur filiabus suis equaliter. 

Concessit Sancie sorori sue II tonnas quas ipsa 

voluerit et concessit predicjro Bernardo nepoti suo 

omnes alios suos vexellos at omnem suam basculam 

maiorem etvninorem at ilium ortum quem tenebat per 

eum filii Petro de Archubus. 'Et mandavit at precatins 

est Guillelmi de Sancti Vincentio ut redimeret per 

CC moabetinos illam domum suam at honorem de Lupricato, 
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quem per eum impignaverit. Quod si facere noluint 

redimeret hoc pignus soror sua Sancia et haberet 

illos CC moabetinos per suum pignum in ipso honoram 

de Coctano. Adhuc etiam mandavit et dimisit quod 

ilium honorem de Bisuldone haberet Bernardus nepos 

suus quem superius dimiserat predictis filiabus suis. 

Mandavit etiam quod unusquisque illorum quibus 

dimisit suum honorem redimeret in porcione sua illud 

quod in pignore erat, excepta sorore sua Sancla de pig- 

nore honore de Lupricato de quo esset sicut superius 

dictum est. Et dimisit et reddidit Sancte Marie 

Terracie illas domod suas iuxta macellum per anima 

sua quas tenebat per eam. 

Hoc totamita ordinavit iamdicto testator in suo 

testamento VIIII iKal.. iunii anno Domini MCXCV et post 

obitum suum sic stare mandavitv Deinde inguescente 

languore quo detinebatur decessit abhoc saeculo mense 

iulii VIII idus eodem anno. Hanc que ipsius testatoris 

ultimam voluntatem nos prescripti testes sicut vidimus 

et audivimus et ob ipso conditore rogati extitimus 

in prescripto altari manibus nostris iurando coram 

sacerdote et Petro prescripto de Corron, iudicis 

vichario et allis testibus presentibus veram esse 

fideliter corroboramus. Atque ex hic aliter suam 

voluntatem non mutavIt nobis scientibus non de vinam 

quam superius dimiserat Bernardo Poncii quam postea 

ei dedit ad suam voluntatem faciendam. Late condi- 

tiones VII kalendas septembris anno Domini prefixo 

millesimo CXCV. 
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S4Geralli Pbri. S-t-Berengarii Ferrarii nos huius 

rei testes et iuratores sumus. 

S -t- Bernardi Poncii. S-(-Petrus Arberti Poncii. S -(-num 

Petri Arnalli Grunni. S-f-Guillelmi Suniarii. S-{;, - 

Arnaldi de bierola. S-f Adalberg S +Johannes Pbri. 

S-f-num Petri de Corron scriptoris nos qui huic sacra- 

mento adfuimus. S-f-num Raimundi judigis. 

Sf'num Petri de Corron qui hoc scripsit cum litteris 

emendatis in linea xxviiii die et anno qup supra. 

S-}--num Johannis sacerdotis. S+-num Geraldi Pbri. 

S-"um Johannis Pbri. Sfnum Petri de Corron. 

Sfi-num Petri Pbri. S -f-hum Guillelmi de Orto. S-f-num 

Poncii de Solaris nos qui huic translationem presentes 

adfuimus. 

S-{'hum Petri de Corron qui hoc translatum fideliter 

scripsit nonas augusti anno ab incarnatione Domini 

millessimo CXCVI. 
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Transcription 10. c. 1200 

ACB LAEC IV 221r. -223v. 499 

Mas XII no. 2765, P"319" 

Mid-13th century cartulary copy. 

'Capbreu' of the tithes and honors of the Dean of 

Barcelona Cathedral in the Barcelona district. 

(221r. ) Hoc est inventarium de decimis et honor- 

ibus quos Decanus Barchinonensis habet et-habere liebet 

in territorio Barchinone a fluraine Lupricati usque 

Castrum de Montegath, et de Montegath usque ad Vallem 

Nochosam........ 1 (223r. ) 
... habet Castrum de Requm}r 

et que ad ilium expecta3ht cum ipsis dnobus cavallariis 

decimarum et aliorum tam in Barchinona quarr in Lupri- 

cato que omnia tenent perIecanum B. de Barchinona. 

Habet ecclesias duas in Barchinone cum decimis et 

primicis suis, ecclesia scilicet Sancti Cucuphatis, 

et Sancti Zeledonii. Habet in villa Barchinone(223v. ) 

plurimas domos in diverscr locos positas. Primum 
. 

domos que fuerunt Berengarii de Lupricato cum opera- 

toriis quas tenent Bernardus de Calidis et Poncius 

de Osore per decanum. Iuxta ecclesia predicta Sancti 

Celedonii, domos que fuerunt Ber. engarii de Moraria 

et tenet eas per feudum P. de Rivosicco. Habet in 

parrochia Sancti Michaelis domos multas, de quibus 

accipit censum. Primum de domibus Iohannis Tote man- 

cusos III, de domibus Venrelli mancusos I, de domibus 

Raimundi Guitardi que se tenent cum eis mancusos II, 

1976 

Puculul mancusos I et medium, Petrus de Corrone man- 

cusos IIII, P. Caparol mancusos II, de domibus Vitalis 

mancusos II, de Botone mancusos II, A. Segarra mancusos 

II, Tomas medicus mancusus, Poncifas de Sancti Iohanne 

medium mancus . B. de Serra et ýerengarius de Colle 

mancusos II, Guilia Canina mancusos III, R. Midia 

mancusos III, et sic sunt mancusos XXVIII et medium 

et ammitimus med. fines. 

Habet similiter in parrochia Sancti Cucuphatis 

de ipso Rec. Primum de domibus Sotera Truges mancusos 

II, G. Butiao mancusos II, G. Ferrarrii et Rossa et 

$oesone mancusos TI, Rinzeta et R. filius Anglese 

mancusos II, Puculula usor Arnaldi de Capella man- 

cusos II, R. de Guadal mancusos II, Seguarra et Pereta 

de Orta mancusos II, Adalaidis de Porta mancusos II, 

Anglesa mancusos II, filia Martini de Monte Melone 

libra una piperis et sic aunt mancusos XVIII et libsta 

una piperis. 

1. Only the parts referring to the city and the 

suburbs are transcribed. 

197 7 

SECTION IV 

AD OPERA DONATIONS, 1000 to 1200. 

Some of the most useful sources for the accurate 

dating of the ecclesiastical architecture of this